
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI PIOZZO 

PROVINCIA DI CUNEO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N.20 
 

OGGETTO: 

NOMINA CONSIGLIERI IN SENO ALLA COMMISSIONE AGRICOLTURA 
EX ART. 8, LETT. D DELLA L.R. 63/1978.           

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISEI del mese di GIUGNO alle ore 21:00 nella Sala 
Consiglio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, 
vennero per oggi convocati in seduta Straordinaria pubblica di Prima convocazione, i componenti 
di questo Consiglio Comunale. 
La seduta viene svolta in forma mista così come disciplinato dall’art. 9 del regolamento per il 
funzionamento da remoto del consiglio comunale approvato con DCC n. 42 del 16.12.2022 
Dall’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. LASAGNA SERGIO - SINDACO Sì 

2. SCOTTO SANDRO - Vice Sindaco Sì 

3. RAVIOLA GIOVANNI - Assessore Sì 

4. ROMANISIO MICHELA - Consigliere Sì 

5. TOMATIS GIOVANNI - Consigliere Giust. 

6. AMEGLIO FRANCESCO - Consigliere Sì 

7. MUSSO AGOSTINO - Consigliere Sì 

8. CALLERI BARBARA - Consigliere Sì 

9. ACCONCIAIOCO ANTONIO - Consigliere Sì 

10. BOTTERO GIANFRANCO - Consigliere Sì 

11. NEGRO MARIO - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste quale Segretario Comunale la Sig.ra  Caviglia Dott. ssa Stefania. 
La seduta svolta in maniera mista si è svolta come segue. 

• Il sindaco, Lasagna Sergio, i consiglieri Scotto Sandro, Raviola Giovanni, Romanisio 
Michela, Musso Agostino, Calleri Barbara, Acconciaioco Antonio, Bottero Gianfranco, 
Negro Mario, nonché il Segretario generale Caviglia dott.ssa Stefania sono presenti presso 
la sede comunale; 

• il consigliere Ameglio Francesco è collegato da remoto (il segnale audio e video è buono), 
al di fuori della sede comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor LASAGNA SERGIO nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che a seguito delle consultazioni elettorali che si sono tenute nelle giornate del 8 e del 9 

giugno occorre anche rinnovare per il quinquennio 2024-2029 anche la Commissione consultiva 

per l’Agricoltura e le foreste disciplinata dall’art. 8, lett. d) della L. 12 ottobre 1978, n. 63 recante 

Interventi regionali in materia di agricolture e foreste; 

 

Richiamato quanto disciplinato dal menzionato articolo 8, lett. d) il quale dispone:  

Presso ogni Comune è istituita la "Commissione consultiva comunale per l'agricoltura e le foreste" 

così composta: 

1) il Sindaco od un assessore da lui delegato che la presiede; 

2) due consiglieri comunali eletti dal Consiglio comunale di cui uno della minoranza: 

3) un rappresentante, imprenditore agricolo, per ognuna delle Organizzazioni professionali 

agricole, più rappresentative a livello provinciale, designato dalle rispettive Organizzazioni 

provinciali; 

4) un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali dei lavoratori 

agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo dalle Organizzazioni 

provinciali. 

I rappresentanti delle Organizzazioni di cui ai punti 3 e 4, devono essere residenti nel Comune. 

La Commissione è nominata dal Sindaco. 

Le funzioni di segretario della Commissione vengono svolte da un membro della stessa, oppure da 

un dipendente comunale, designato dal Sindaco. 

La Commissione resta in carica per tutta la durata del Consiglio comunale e comunque continua la 

propria attività fino al suo rinnovo. 

 

Ritenuto, in connessione con l’avvenuta ricostituzione degli organi di governo locale a seguito delle 

consultazioni amministrative tenutesi in data 8 e 9 giugno, dover procedere alla nomina dei due 

consiglieri comunali di cui uno della minoranza; 

 

RITENUTO che alla designazione dei due consiglieri comunali debba procedere questo Consiglio 

Comunale mediante votazione nei modi previsti dallo Statuto Comunale e dal Regolamento del 

Consiglio Comunale 

 

DISTRIBUITE le schede regolarmente timbrate; 

 

RIBADITO, da parte del Sindaco Presidente, che la votazione avverrà a scrutinio segreto e che 
ciascun consigliere potrà esprimere un solo voto; 

 

DATO ATTO che il Sindaco non prende parte alla votazione; 

 

NOMINATI, da parte del Sindaco Presidente, tre scrutatori nelle persone di:  Romaniso, Calleri e e 
Negro (per la Minoranza) 

 

VISTO che il sig. Presidente, assistito dagli scrutatori - ricognitori di voti, ha proclamato il seguente 
risultato: 

 

Presenti n. 10 

Votanti n. 8 (il Sindaco ed il consigliere Ameglio si astengono dalla votazione) 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Per la nomina relativa ai componenti della Commissione agricoltura ex art. 8, lett. d) della l.r. 
63/1978 ha riportato i seguenti voti: 

 
 

Nome e cognome Voti conseguiti 

Romanisio 5 

Acconciaioco 3 

  

Totale voti 8 

 
 

Schede bianche n.0 
Schede nulle n. 0  

 

Con il risultato delle votazioni che precedono 

 
VISTO il TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale per il funzionamento del Consiglio comunale;  

 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Segretario generale in 

qualità di responsabile del servizio ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/2000;  

 

VERIFICATA l’assenza di profili contabili ai sensi dell’art. 49 del Dlgs. 267/2000;  

 

RAVVISATA la necessità di stabilire che la presente deliberazione venga resa  immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Dlgs. n. 267/2000, al fine di garantire l’immediato 

funzionamento del Consiglio Comunale; 

DELIBERA 

 

1) Di designare quali rappresentanti in seno alla Commissione Comunale Agricoltura e Foreste i 

Signori Consiglieri di seguito riepilogati: 

1 Romanisio Michela 

2 Acconciaioco Antonio 

 

2) Di demandare alla competenza del Sindaco l’adozione del provvedimento definitivo di 

costituzione sulla base delle designazioni che perverranno dagli organismi rappresentativi 

(organizzazioni professionali agricole e organizzazioni sindacali dei lavoratori agricoli). 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art134!vig=


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto l’art. 134, co. 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. Nel caso di urgenza le 

deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate immediatamente eseguibili con il voto 

espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

 

  

Con voti favorevoli n. 10, contrari nessuno espressi per alzata di mano, da n. 10 consiglieri presente e n. 

10 votanti, astenuti nessuno. 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 
 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piozzo.  Responsabile Procedimento: Di Piazza Vincenzo  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
F.to: LASAGNA SERGIO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Caviglia Dott. ssa Stefania 
 

 

 
 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Piozzo, lì _______________________ IL  SEGRETARIO COMUNALE 

Caviglia Dott. ssa Stefania 


